



PROGRAMA SUPÉRATE

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: 0204

Objeto de la compra: Adquisición de Insumos Alimenticios para Distintas Dependencia del Programa Supérate, dirigido a Industrias Mipymes.

Rubro: Alimentos y bebidas para personas

Planificada: No

Detalle



Lote I -Gestión Administrativa							
Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	50161511	23.11.01	Chocolate 30/1, 26g. (0.92 Oz)	130	CAJ	260.00	33,800.00
2	50161511	23.11.01	Chocolate, 5.3 Oz (150g) 18 g de azúcar, 25 MG Sodio, 160 Calorías	130	PAQ	210.00	27,300.00
3	50181901	23.11.01	Pan mini croissants	80	PAQ	364.45	29,156.00
4	50161510	23.11.01	Edulcorante en sobres de 400/1 Packts, de 1g	30	CAJ	600.00	18,000.00
5	50161510	23.11.01	Crema para café de 1kg	25	UD	353.00	8,825.00
6	50161510	23.11.01	Leche entera 1 LT	1450	UD	60.00	87,000.00
7	50131802	23.11.01	Queso crema para untar, 12 Oz, (340g)	40	UD	200.00	8,000.00
8	50201711	23.11.01	Latas de Té Frío, 5 Lb, en lata	80	UD	450.00	36,000.00
9	50192110	23.11.01	Frascos de Nueces Mixtas 40 Oz. Con y sin sal.	130	UD	1,130.00	146,900.00
10	50192110	23.11.01	Granola en barra de chocolate 12/1, 21.08 g.	35	CAJ	350.00	12,250.00
11	50171550	23.11.01	Canela entera 1/2 LB	200	PAQ	100.00	20,000.00
12	50181909	23.11.01	Galletas de soda, 20/1 salinada	50	CAJ	115.00	5,750.00
13	50181905	23.11.01	Galletas de chocolate tipo sándwich 432g, 12/1	45	PAQ	250.00	11,250.00
14	50202304	23.11.01	Jugos de manzana 16 onza, Con azúcar , envase de vidrio	60	UD	85.00	5,100.00
15	50202304	23.11.01	Jugos Fruit Punch, 16 onza, Con azúcar , envase de vidrio	60	UD	180.00	10,800.00
16	50202304	23.11.01	Jugo de Uva Concord sin azúcar agregada no gmo 100% DV vitamina C, 10 FL Onza.	40	UD	180.00	7,200.00



17	50202310	23.11.01	Agua Gasificada Con Cafeína Sabores variados, 16 FL Onza. (473ml)	85	UD	185.00	15,725.00
18	50192110	23.11.01	Agua Gasificada sabores variados, 17 Onza	130	UD	185.00	24,050.00
19	50192110	23.11.01	Pasas de 250g	75	CAJ	195.00	14,625.00
20	50202309	23.11.01	Fardo de Refresco, 20 Onza negro 12/1	60	UD	210.00	12,600.00
21	50192109	23.11.01	Casabitos 4/1, 10.7 Onza (300g)	70	CAJ	250.00	17,500.00
22	50171903	23.11.01	Frascos de Aceitunas rellenas, (6.75 oz.)	60	UD	300.00	18,000.00
23	50192401	23.11.01	Frascos de Mermelada Extra Fresa y Guayaba Naturales 340g	50	UD	160.00	8,000.00
24	50161814	23.11.01	Mentas sabores varios refrescante y Frutales 100/1	85	PAQ	180.00	15,300.00
25	50202310	23.11.01	Fardos de Bebidas Hidratantes, 600 ml, sabores variados 24/1	60	UD	1,175.00	70,500.00
26	50202310	23.11.01	Fardos Agua Saborizada, 20 Oz. 1, Sabores variados, Ecoamigable 12/1	48	UD	425.00	20,400.00
27	50171551	23.11.01	Frasco de Sal de 10 Libras	4	UD	200.00	800.00
28	50151513	23.11.01	Vinagre 3.8 Litros	1	UD	209.00	209.00
29	50151513	23.11.01	Botella de Aceite verde 2 Litro	4	UD	950.00	3,800.00
30	50181909	23.11.01	Galletas de queso tipo sandwich 408g, 12/1	45	PAQ	250.00	11,250.00
						Total Lote I RD\$	700,090.00

Lote II - Grupo 1 Gastronómico							
Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	50151513	2.3.1.1.01	ACEITE DE OLIVA	20	L	600.00	12,000.00
2	50151513	2.3.1.1.01	ACEITE DE SOYA	40	L	400.00	16,000.00
3	50171903	2.3.1.1.01	ACEITUNA NEGRA "SIN HUESO" 340gm	10	UD	185.00	1,850.00
4	50171903	2.3.1.1.01	ACEITUNA VERDE "SIN HUESO 340gm"	8	UD	185.00	1,480.00
5	50101634	2.3.1.1.01	AGUACATE	20	UD	100.00	2,000.00
6	50101538	2.3.1.1.01	AJIES CUBANELA	30	LB	70.00	2,100.00
7	50221001	2.3.1.1.01	AJIES GUSTOSO	10	LB	115.00	1,150.00
8	50101538	2.3.1.1.01	AJO	30	LB	215.00	6,450.00
9	50101538	2.3.1.1.01	ALBAHACA	8	PAQ	120.00	960.00
10	50171903	2.3.1.1.01	ALCAPARRAS NONPAREILLES (ENANAS) "POTE 2.25 OZ"	4	UD	140.00	560.00
11	50101716	2.3.1.3.02	ALMENDRA REBANADA "PAQUETE DE 170gm"	10	UD	580.00	5,800.00
12	50101538	2.3.1.1.01	APIO	20	LB	50.00	1,000.00
13	50221101	2.3.1.1.01	ARROZ	60	LB	450.00	27,000.00
14	50221101	2.3.1.1.01	ARROZ ARBORIO "PAQUETE 35 Oz"	4	UD	690.00	2,760.00

15	50101540	2.3.1.1.01	AUYAMA	24	LB	50.00	1,200.00
16	50161509	2.3.1.1.01	AZUCAR MORENA	40	LB	185.00	7,400.00
17	50161509	2.3.1.1.01	AZUCAR REFINADA "BLANCA"	160	LB	60.00	9,600.00
18	50101538	2.3.1.1.01	BERENJENA	30	LB	40.00	1,200.00
19	50181905	2.3.1.1.01	CASABITO "CAJA DE 12 UND"	4	UD	90.00	360.00
20	50171830	2.3.1.1.01	CATCHUP "LATA 875gm"	2	UD	143.00	286.00
21	50101538	2.3.1.1.01	CEBOLLA BLANCAS "GRANDES"	40	LB	130.00	5,200.00
22	50101538	2.3.1.1.01	CEBOLLA ROJA "GRANDES"	40	LB	115.00	4,600.00
23	50101634	2.3.1.1.01	CHERRY "POTE 16 Oz"	6	UD	250.00	1,500.00
24	50111512	2.3.1.1.01	CHICHARON DE CERDO	14	LB	580.00	8,120.00
25	50101538	2.3.1.1.01	CHILES CHIPOTLES "SOBRE 320gm"	3	UD	345.00	1,035.00
26	50161509	2.3.1.1.01	CHISPAS DE CHOCOLATE	2	LB	430.00	860.00
27	50101538	2.3.1.1.01	CILANTRO VERDURA	20	PAQ	50.00	1,000.00
28	50101634	2.3.1.1.01	COCO SECO	10	UD	75.00	750.00
29	50161509	2.3.1.1.01	COCOA AMARGA "POTE 10 OZ"	4	UD	290.00	1,160.00
30	50131701	2.3.1.1.01	CREMA DE COCO "LATAS 425gm"	50	UD	170.00	8,500.00
31	50131701	2.3.1.1.01	CREMA DE LECHE	30	L	165.00	4,950.00
32	50131701	2.3.1.1.01	DULCE DE LECHE "LATA DE 408gm"	20	UD	245.00	4,900.00
33	50112001	2.3.1.1.01	FALDA DE RES	10	LB	750.00	7,500.00
34	50101634	2.3.1.1.01	FRESA FRESCA	20	LB	190.00	3,800.00
35	50202305	2.3.1.1.01	FRUIT PUNCH "CONCENTRADO"	1	L	775.00	775.00
36	50101540	2.3.1.1.01	GUINEOS MADUROS	22	UD	25.00	550.00
37	50221201	2.3.1.1.01	HARINA DE TRIGO	70	LB	70.00	4,900.00
38	50221201	2.3.1.1.01	HARINA "TODO USO"	189	LB	115.00	20,700.00
Total Lote II RD\$							181,956.00

Lote III – Grupo 2 Gastronómico							
Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	50221201	2.3.1.1.01	HARINA PARA PIZZA "PAQUETE 5 LB"	12	UD	175.00	2,100.00
2	50171549	2.3.1.1.01	HIERBABUENA "PAQUETE 2 Oz"	2	UD	75.00	150.00
3	50101540	2.3.1.1.01	HINOJO	4	PAQ	80.00	320.00
4	50131606	2.3.1.1.01	HUEVOS BLANCOS "CARTON 30/1"	30	UD	190.00	5,700.00
5	50112001	2.3.1.1.01	JAMON PICNI "REBANADO"	14	LB	160.00	2,240.00
6	50202305	2.3.1.1.01	JUGO ARTIFICIAL FRAMBUESA	1	GAL	315.00	315.00
7	50202305	2.3.1.1.01	JUGO DE PIÑA	10	L	135.00	1,350.00
8	50131701	2.3.1.1.01	LECHE CONDENSADA "LATA 14.2 Oz"	100	UD	120.00	12,000.00
9	50131701	2.3.1.1.01	LECHE DE COCO "LATAS 150z"	30	UD	100.00	3,000.00
10	50131701	2.3.1.1.01	LECHE EVAPORADA "LATAS 315gm"	160	UD	80.00	12,800.00
11	10151512	2.6.7.9.01	LECHUGA ROMANA	20	UD	130.00	2,600.00
12	50101634	2.3.1.1.01	LIMON	70	LB	148.93	10,425.10

13	50112001	2.3.1.1.01	LONGANIZA	6	LB	215.00	1,290.00
14	50221101	2.3.1.1.01	MAIZ DULCE "LATAS 15Oz	10	UD	89.00	890.00
15	50131701	2.3.1.1.01	MANTEQUILLA SIN SAL (NO MARGARINA)	20	LB	70.00	1,400.00
16	50131701	2.3.1.1.01	MANTEQUILLA "TARRO DE 16 OZ"	70	LB	130.00	9,100.00
17	50112002	2.3.1.1.01	MASA DE CERDO	10	LB	278.00	2,780.00
18	50171830	2.3.1.1.01	MAYONESA	18	LB	180.00	3,240.00
19	50192401	2.3.1.1.01	MERMELADA DE FRESA "340gm"	6	UD	225.00	1,350.00
20	50192401	2.3.1.1.01	MERMELADA DE GUAYABA "340gm"	6	UD	225.00	1,350.00
21	50192401	2.3.1.1.01	MERMELADA DE PIÑA "340gm"	6	UD	225.00	1,350.00
22	50112002	2.3.1.1.01	MONDONGO DE RES	3	LB	160.00	480.00
23	50112002	2.3.1.1.01	MUSLO DE POLLO	20	LB	190.00	3,800.00
24	50101634	2.3.1.1.01	NARANJA AGRIA	10	UD	25.00	250.00
25	50101540	2.3.1.1.01	ÑAME	2	LB	85.00	170.00
26	52151706	2.3.9.5.01	PALITO PARA BROCHETAS #3 "100 UND"	1	UD	120.00	120.00
27	50181901	2.3.1.1.01	PAN BAGUETTE	20	UD	50.00	1,000.00
28	50101540	2.3.1.1.01	PAPAS	100	LB	70.00	7,000.00
29	14121703	2.3.9.5.01	PAPEL ALUMINIO "25 pies"	2	UD	140.00	280.00
30	50171831	2.3.1.1.01	PASTA DE TOMATE "LATAS 16Oz"	4	UD	90.00	360.00
31	50192901	2.3.1.1.01	PASTA LINGUINI "PAQUETE 400gm"	10	UD	90.00	900.00
32	50192901	2.3.1.1.01	PASTA PENNE "PAQUETE 400gm"	10	UD	90.00	900.00
33	50112001	2.3.1.1.01	PATICAS DE CERDO	4	LB	160.00	640.00
34	50121539	2.3.1.1.01	PECHUGA DE POLLO "SIN HUESO"	70	LB	160.00	11,200.00
35	50101538	2.3.1.1.01	PEPINO	2	LB	20.00	40.00
36	50101540	2.3.1.1.01	PEPPERONI	2	LB	345.00	690.00
37	50101538	2.3.1.1.01	PEREJIL	10	PAQ	45.00	450.00
38	50121539	2.3.1.1.01	PESCADO	20	LB	195.00	3,900.00
						Total Lote III RD\$	107,930.10

Lote IV - Grupo 3 Gastronómico

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	50101540	2.3.1.1.01	PIMIENTOS MIXTOS	80	LB	145.00	11,600.00
2	50101636	2.3.1.1.01	PIÑA	4	UD	95.00	380.00
3	50101634	2.3.1.1.01	PIÑA REBANADA "LATA 20 Oz"	4	UD	245.00	980.00
4	50101540	2.3.1.1.01	PLATANOS VERDES	70	UD	30.00	2,100.00
5	50112002	2.3.1.1.01	POLLO	120	LB	120.00	14,400.00
6	50171831	2.3.1.1.01	SALSA POMODORO "BOTELLA 320gm"	60	UD	190.00	11,400.00
7	50101538	2.3.1.1.01	PUERRO FINO	10	PAQ	60.00	600.00
8	50101538	2.3.1.1.01	PUERRO GORDO "PUERRON"	10	PAQ	75.00	750.00
9	50131801	2.3.1.1.01	QUESO CHEDAR "REBANADO"	10	LB	50.00	500.00

10	50131801	2.3.1.1.01	QUESO CREMA "TIPO FILADELPHIA"	20	LB	300.00	6,000.00
11	50131801	2.3.1.1.01	QUESO DANES "REBANADO"	8	LB	286.00	2,288.00
12	50131801	2.3.1.1.01	QUESO MOZARELLA CORAZON DE LECHE "PAQUETE 300gm"	16	UD	415.00	6,640.00
13	50131801	2.3.1.1.01	QUESO MOZARELLA RAYADO "PAQUETE 8 Oz"	34	UD	505.00	17,170.00
14	50131801	2.3.1.1.01	QUESO MOZARELLA "REBANADO"	20	LB	330.00	6,600.00
15	50131801	2.3.1.1.01	QUESO PARMESANO "BARRA 200 gm"	40	UD	450.00	18,000.00
16	50131801	2.3.1.1.01	QUESO PARMESANO "POTE 8 Oz"	8	UD	300.00	2,400.00
17	50131801	2.3.1.1.01	QUESO PECORINO "PAQUETE 250gm"	1	UD	600.00	600.00
18	50131801	2.3.1.1.01	QUESO PROVOLONE	4	LB	500.00	2,000.00
19	50131801	2.3.1.1.01	QUESO RICOTTA "UND 16 Oz"	2	UD	200.00	400.00
20	50112002	2.3.1.1.01	RES MOLIDA	40	LB	360.00	14,400.00
21	50202206	2.3.1.1.01	RON BLANCO	20	L	915.00	18,300.00
22	50101538	2.3.1.1.01	RUCULA "PAQUETE 2 Oz"	10	UD	55.00	550.00
23	50171551	2.3.1.1.01	SAL	20	LB	25.00	500.00
24	50171831	2.3.1.1.01	SALSA DE CHILE HABANERO "POTE 8 Oz"	1	UD	500.00	500.00
25	50171831	2.3.1.1.01	SALSA ROJA "BOTELLA 13Oz"	2	UD	575.00	1,150.00
26	50171831	2.3.1.1.01	SALSA VERDE "BOTELLA 13Oz"	2	UD	575.00	1,150.00
27	50101540	2.3.1.1.01	TAYOTA	8	LB	25.00	200.00
28	50112001	2.3.1.1.01	TOCINETA "PAQUETE 227gm"	10	UD	270.00	2,700.00
29	50101538	2.3.1.1.01	TOMATE BARCELO	80	LB	55.00	4,400.00
30	50101538	2.3.1.1.01	TOMATE CHERRIS	6	LB	115.00	690.00
31	50192802	2.3.1.1.01	TORTILLA DE HARINA "PAQUETE DE 5 UNDS"	10	UD	80.00	800.00
32	50192802	2.3.1.1.01	TORTILLA DE MAIZ "PAQUETE DE 10 UNDS"	10	UD	80.00	800.00
33	50192802	2.3.1.1.01	TORTILLA DE TRIGO "PAQUETE DE 10 UNDS"	20	UD	60.00	1,200.00
34	50171707	2.3.1.1.01	VINAGRE "POTE 16 Oz"	6	UD	230.00	1,380.00
35	50101540	2.3.1.1.01	YAUTIA AMARILLA	1	LB	40.00	40.00
36	50101540	2.3.1.1.01	YUCA	30	LB	40.00	1,200.00
37	50101540	2.3.1.1.01	ZANAHORIAS	40	LB	40.00	1,600.00
38	50131701	2.3.1.1.01	MANTEQUILLA "BARRA 4 Oz"	20	UD	80.00	1,600.00
Total Lote III RD\$							157,968.00

Lote V - Grupo 4 Gastronómico

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
1	50101538	2.3.1.1.01	TOMATE BUGALU	10	LB	50.00	500.00
2	50131701	2.3.1.1.01	LECHE ENTERA	50	L	70.00	3,500.00

3	50181709	2.3.1.1.01	LEVADURA FRESCA "PAQUETE 500gm"	8	UD	520.00	4,160.00
4	50101538	2.3.1.1.01	TOMATE DE ENSALADA	16	LB	50.00	800.00
5	50192802	2.3.1.1.01	TORTILLA "TACOS DUROS" "PAQUETES 10 UND"	10	UD	190.00	1,900.00
6	50171833	2.3.1.1.01	CREMA AGRIA "TARRO 16 Oz"	2	UD	200.00	400.00
7	50101538	2.3.1.1.01	CHILE POBLANO "LATA 7 Oz"	1	UD	90.00	90.00
8	50121539	2.3.1.1.01	PESCADO MERO BASA	10	LB	65.00	650.00
9	50181901	2.3.1.1.01	PAN SANDWICH BLANCO "BIGA GRANDE"	12	PAQ	240.00	2,880.00
10	50191506	2.3.1.1.01	CALDO DE POLLO LIQUIDO 32 OZ	4	L	200.00	800.00
11	50112001	2.3.1.1.01	LOMO DE CERDO	10	LB	165.00	1,650.00
12	50101634	2.3.1.3.02	MANZANA VERDE	20	UD	80.00	1,600.00
13	50101538	2.3.1.1.01	ZUCCHINI	10	PAQ	80.00	800.00
14	50202306	2.3.1.1.01	REFRESCO ROJO 16 OZ	1	UD	30.00	30.00
15	50101538	2.3.1.1.01	REMOLACHA	4	LB	60.00	240.00
16	50131801	2.3.1.1.01	QUESO DANES ENTERO	10	LB	300.00	3,000.00
17	50101538	2.3.1.1.01	BATATA	5	LB	50.00	250.00
18	50112002	2.3.1.1.01	RES	6	LB	240.00	1,440.00
19	50101634	2.3.1.1.01	NARANJA NAVEL	10	UD	80.00	800.00
20	50112002	2.3.1.1.01	FILETE DE CERDO	14	LB	190.00	2,660.00
21	50111510	2.3.1.1.01	CHURRASCO	10	LB	900.00	9,000.00
22	50101538	2.3.1.1.01	REPOLLO CHINO	1	UD	60.00	60.00
23	50112002	2.3.1.1.01	FILETE DE RES	6	LB	440.00	2,640.00
24	50112002	2.3.1.1.01	OSOBUCO DE RES	6	LB	160.00	960.00
25	50101538	2.3.1.1.01	GUINEOS VERDES	40	UD	30.00	1,200.00
26	50101540	2.3.1.1.01	YAUTIA BLANCA	10	LB	60.00	600.00
27	50112002	2.3.1.1.01	JAMON YORK "REBANADO"	2	LB	355.00	710.00
28	50171707	2.3.1.1.01	VINAGRE BALSAMICO "POTE 250ml"	1	UD	330.00	330.00
29	50171903	2.3.1.1.01	ACEITUNA NEGRA "CON HUESO" "345 gm"	4	UD	230.00	920.00
30	50221001	2.3.1.1.01	LENTEJA	1	LB	125.00	125.00
31	50171550	2.3.1.1.01	ACHIOTE "PASTA"	2	UD	115.00	230.00
32	50111510	2.3.1.1.01	PIERNA DE CERDO	2	UD	280.00	560.00
33	50202306	2.3.1.1.01	REFRESCO NEGRO 2 LITRO	4	UD	150.00	600.00
34	50202306	2.3.1.1.01	REFRESCO DE LIMON 2 LITRO	4	UD	150.00	600.00
35	50111510	2.3.1.1.01	RIBEYE	10	LB	1,421.29	14,212.90
36	50101634	2.3.1.1.01	CRAMBERRY PAQUETE 6 OZ	1	PAQ	226.00	226.00
						Total Lote V RD\$	61,123.90



MONTO TOTAL GENERAL	RD\$ 1,209.068.00
----------------------------	--------------------------

Lotes	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-5	Lote 1 -Edificio San Rafael Lotes 1-5 -Centro Gastronómico Boca Chica	5 lotes-180 ítems	A requerimiento.

Katherine Brito

Katherine Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

